
Kontakt: 

Zünd Systemtechnik AG, Marketing & Communications, Daniel Bischof, Industriestrasse 8, 9450 Altstätten, Switzerland, 

T +41 71 757 81 00, daniel.bischof@zund.com, www.zund.com 

nebo 

NEOTEC, spol. s r.o., Jinonická 804/80, 158  00 Praha 5, 

Tel.: +420 257 289 511, zund@neotec.cz,, www.zund.cz 

 

 

 

 

 

Tisková zpráva 
 

 

Srpen 2019 

 

Vynikající kvalita hrany a vynikající výkon s novým 

nástrojem PCT (Press Cutting Tool) od firmy Zünd 
 

Nový nástroj Zünd Press Cutting Tool – PCT, navržený pro zpracování vlnitých lepenek, 

přivádí kvalitu řezu a kapacitu na novou, vyšší úroveň. 
 

Novým nástrojem Press Cutting Tool – PCT firma Zünd dále rozšiřuje svoji již tak širokou paletu nástrojů 

pro zpracovávání vlnitých lepenek. Nový řezací nástroj se vyznačuje jak výkonem, tak i kvalitou řezu. 

Nástroj PCT je mnohem stabilnější oproti oscilačním a rylovacím nástrojům. To umožňuje jak vyšší 

rychlosti zpracovávání, tak i čisté a precizně vyřezané hrany. 

Aby to správně fungovalo, je nástroj PCT vybaven vypouklým (konvexním) kluzákem, který stlačuje 

materiál při řezném procesu a vytváří efekt polštáře na řezné linii. Výsledná kvality hrany odpovídá 

tradičnímu výseku. 

Hloubka kluzáku a hodnota stlačení je plynule nastavována pomocí stavěcího kroužku. Nástroj PCT je 

vhodný pro vlnité lepenky až do tloušťky 7 mm, bez nebezpečí zatrhávání a protrhávání spodní vrstvy. 

Nástroj PCT s nově vyvinutým nožem Z104 taktéž umožňuje dokonale vyřezávat velmi malé, jemné detaily 

a poloměry menší než 3 mm. Použití je u vlnitých lepenek všude tam, kde je požadavek na bezchybné a 

nedeformované hrany, např. obaly pro luxusní produkty nebo POP displeje. 

 

www.zund.com / www.zund.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Nový nástroj Zünd Press Cutting Tool – PCT efektivně nabízí vysokou kvalitu řezaných hran, pozvedá řezání vlnitých lepenek na vyšší 

úroveň. 


